
oponentský posudek bakalrířské práce

Lucie Potůčková

Název práce: Studium NADP-d9r9n{e1!ní 
-ulá1d"h {d"o 

g:1^y (dekarboxylační)
Oponent: Ing. Karel
Katedra biochemie.

Miiller
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze

Cílem této bakalářské práce bylo isolov at enzymNADP-dependentní maáátdehydrogenasu(dekarboxylační) pro imuniz aci apříptavrr protilátek. Autorka téŽ studovala aktivitu tohotoenzymu v různých tkáních kapra obecného.
Tyto úkoly zahrnujípochopení a provedení hned několika metodik. Byly pouŽity technikyizolační,příkladem sráženísíranem amonným, ionexová, gelová a velmi zajímaváa účinnáafinitní chromatografie. Při isolaci je třeba sledo vatpožadovaný protei n, zd,eautorka
sledovala spektrofotometricky aktivitu enzymu.Elektromigrační metody byly použitymimojiné i pro sledování čistoty purifikátu. Téžpráces rostlinným i Živočišným materiál em d'ávámnoho zkušeností pro další práci v laboratoři.
Práce je zpracovánapřehledně' doplněna řadou obrázků a grafu. Zde bychměl také párpřipomínek.Y obréncích 1 a3 postrádám znézoměníelučníchpodmínek. V tabulce 1 seudávají hodnoty na 3-4 platné číslice. Pochybuji, že tatopřesnost měření je s pouŽitýmimetodami možná. Kromě těchto dvou připomínek a drobných formálních chyb v textu jsemnenalez7 v ažněj ší pro bl ém.

Dotazy:

1) Tvrdíte, že jste získalačistý enzymový preparát , Y draze 5ana obr.4je pouze jeden pruh,ale máte ověřeno' Že skutečně jde o vrími hledaný protein?
2) Z obr.l nevyplýv á, zda jsteměřila aktivitu enzymu ve všech frakcích získaných poionexové chromatografii. MůŽete vyloučit , Že v nezachycené frakci proteinů není přítomen iváš enzym?

3) Aktivitu enzymu jste měřila s pouŽitím Mg2* iontů jako kofaktoru. Zkoušela jste použít ijiný dvojmocný iont jako kofaktor a porovnat afinitu rostlinného a Živočišného enzymuk těmto iontům?

Autorka pt okáza|a do statečnou schopno st orientace ve světové
informace. Na základě výše popsaných skutečností doporučuji

literatuře a třídit získané

práci přijmout k obhaiobě.


